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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_21_19_02_2007 Scuola  NO          
102,91  

     
125.800,00 

      
31.562,50  

     
157.362,50  

Fidae – Federazione Istituti di Attività 
Educative -Capofila  ATS  Costituenda 

con:  
CSSC-Centro Studi per la Scuola 
Cattolica e AGIDAE Labor sms 

FORMAZIONE DEL PERSONALE 
DOCENTE  DELLA SCUOLA 

CATTOLICA PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI 

MONITORAGGIO – 
AUTOVALUTAZIONE– 

CERTIFICAZIONE DELLA QUALITA’ 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_38_21_02_2007 Scuola  Sì          
100,00  

       
44.000,00  

      
40.000,00  

      
84.000,00  

A.N.F.E. Associazione Nazionale  
Famiglie Emigrati Coaching & Learning 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_75_01_03_2007 Assistenza  NO          
99,00  

       
33.346,80  

      
30.825,00  

      
64.171,80  

Piccola Casa della Divina Provvidenza 
– Ospedale Cottolengo 

Cottolengo: formazione aziendale per 
una  

gestione innovativa 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_81_01_03_2007 Assistenza  NO          
97,83  

       
38.700,00  

      
24.000,00  

      
62.700,00  Fontenuovo Fondazione ONLUS 

DA CASA DI RIPOSO A RESIDENZA 
PROTETTA PER ANZIANI NON 

AUTOSUFFICIENTI: SVILUPPO DI 
UN MODELLO DI ASSISTENZA 

PERSONALIZZATA DI QUALITA’ 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_08_19_02_2007 Scuola  NO          
96,33  

     
128.650,00 

      
32.162,50  

     
160.812,50  

CIOFS/Scuola FMA  
(Centro Italiano Opere Femminili 

Salesiane Scuola FMA) 

“Cittadinanza, innovazione, 
valutazione per una scuola attenta alle 

persone e alle sfide europee” - 
CINVAL, 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_25_20_02_2007 Assistenza  NO          
95,67  

       
51.902,00  

      
45.600,00  

      
97.502,00  

Casa Generalizia del Pio Istituto 
"Piccole Suore della Sacra Famiglia" 

Processi di miglioramento 
organizzativo e gestionale nelle 
imprese di servizi alla persona 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_07_19_02_2007 Scuola  Sì          
94,83  

       
32.625,00  

        
8.656,25  

      
41.281,25  

CONGREGAZIONE SUORE 
SALESIANE DEI  SACRI CUORI – 
ISTITUTO FILIPPO SMALDONE 

Nuovi Strumenti per l’Integrazione 
Specializzata  degli Alunni Sordi 

NUSIS 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_10_19_02_2007 Assistenza  NO          
94,33  

       
56.749,81  

      
34.043,52  

      
90.793,33  

Provincia Italiana della Congregazione 
dei Servi della Carità Opera Don 

Guanella 

Piano Formativo 2007 
 L'Operatore Guanelliano tra Carisma  

e competenza professionale 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_26_20_02_2007 Scuola  NO          
93,83  

       
51.338,00  

      
28.787,70  

      
80.125,70  ENAC-Ente Nazionale Canossiano 

AGGIORNAMENTO E SVILUPPO 
PROFESSIONALE DELLE RISORSE 

UMANE  DEL SISTEMA DI 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

CANOSSIANO 

 Ammesso 
e 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_43_23_02_2007 Assistenza  NO          
93,50  

       
38.784,00  

      
29.430,00  

      
68.214,00  ICOS SOC. COOP. SOCIALE A R. L. Il lavoro educativo e di cura in 

psichiatria 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_28_20_02_2007 Scuola  NO          
93,33  

       
71.995,00  

      
70.090,00  

     
142.085,00  Istituto Salesiano San Marco Aggiornamento e qualità per un'azione 

educativa a servizio dei giovani 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_01_08_02_2007 Scuola  NO          
92,83  

       
19.950,00  

        
4.987,50  

      
24.937,50  

Ist. delle Orsoline Figlie di Maria 
Immacolata 

Qualità & Comunicazione nella scuola 
di oggi e di domani 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_02_09_02_2007 Scuola  Sì          
91,00  

       
40.000,00  

      
10.000,00  

      
50.000,00  

Provincia Congregazione Fratelli 
Scuole Cristiane 

Piano di aggiornamento e sviluppo 
professionale per i lavoratori della 

Scuola - P.A.S.P. 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_20_19_02_2007 Scuola  NO          
91,00  

       
85.000,00                   0       

85.000,00  Scuola Centrale Formazione OFC3 
 Ammesso 

e 
finanziato  

B01/06_39_21_02_2007 Assistenza  NO          
90,67  

       
31.677,99                  0         

31.677,99  
Provincia Religiosa di San Marziano di  

Don Orione – Piccolo Cottolengo di 
Milano  

Metodi e strumenti per la gestione 
della qualità dell’organizzazione e 

dell’assistenza 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_51_23_02_2007 Scuola  NO          
90,67  

       
49.567,00  

      
27.648,00  

      
77.215,00  

Consorzio Gianellinrete soc. coop.soc 
a.r.l. 

F.I.O.R.E. -Formazione verso 
l'Innovazione Organizzativa delle 

Risorse umane in Evoluzione 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_27_20_02_2007 Scuola  NO          
89,41  

       
48.800,00  

      
13.600,00  

      
62.400,00  DEDALO S.C.S. ONLUS 

UN OBIETTIVO E UN METODO PER 
LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE: 
CONTROLLO DI GESTIONE E 

RISORSE UMANE 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_29_20_02_2007 Scuola  NO          
88,83  

     
116.151,36 

      
58.848,00  

     
174.999,36  

FEDERAZIONE ITALIANA SCUOLE 
MATERNE 

TI.MO.NE. = Tradurre Innovazione, 
Muovere  Opportunità, verso Nuove 

Esperienze. 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_62_26_02_2007 Assistenza  NO          
88,50  

       
44.799,94                  0         

44.799,94  
ASLAM – Associazione Scuole Lavoro 

Alto Milanese 

Piano Formativo Settoriale per gli 
aderenti alla Federazione dell’Impresa 

Sociale 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_84_01_03_2007 Scuola  NO          
88,34  

       
36.090,00  

      
11.478,00  

      
47.568,00  

Casa Primaria in Treviso Istituto Figlie  
della Carità dette Canossiane - CFP 

"Madonna del Grappa" 
Nuova Professionalità Docente 

Ammesso, 
non 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_13_19_02_2007 Scuola  NO          
88,33  

       
70.400,00  

      
39.000,00  

     
109.400,00  

Università Cattolica del Sacro Cuore 
in qualità  di capofila ATS con KKIEN 

Enterprise Sistemi di Formazione 
Integrata srl 

TRAINING DAYS PER LA SCUOLA 
Ammesso, 

non 
finanziato  

B01/06_42_22_02_2007 Scuola  NO          
88,31  

       
61.200,00  

      
27.200,00  

      
88.400,00  PRIMAQ S.R.L. 

LA SCUOLA DELL’INFANZIA: 
NUOVE DIMENSIONI PROGETTUALI 

DELL’AZIONE FORMATIVA 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_80_01_03_2007 Scuola  NO          
88,00  

       
36.000,00  

        
9.000,00  

      
45.000,00  TECHNOGEST ASSOCIATI SRL IL SISTEMA DI QUALITA’ IN AMBITO 

SCOLASTICO 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_82_01_03_2007 Assistenza  NO          
87,67  

       
19.408,00  

        
5.108,00  

      
24.516,00  

CONSULMARCHE RISORSE 
UMANE SRL 

ORIENTAMENTO ALLA QUALITA’ 
DEL SERVIZIO 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_35_21_02_2007 Scuola  NO          
87,50  

       
25.230,00  

      
10.880,00  

      
36.110,00  

CONGREGAZIONE DELLE SUORE
 DEL PREZIOSISSIMO SANGUE 

EDUCAZIONE, DIDATTICA, 
VALUTAZIONE PER L’ 

ORIENTAMENTO  

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_09_19_02_2007 Scuola  NO          
87,17  

     
132.000,00                  0       

132.000,00  
I.P.A.M. Istituto Pontano Arti e 

Mestieri S.c.a.r.l. 
LA RETE IGNAZIANA PER UNA 

SCUOLA CHE CAMBIA 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_18_19_02_2007 Scuola  NO          
86,33  

       
13.670,00  

        
3.417,50  

      
17.087,50  

Istituto Suore Francescane 
Missionarie  di Egitto dette anche 

Suore Francescane  Missionarie del 
Cuore Immacolato di Maria. 

FORMARE FORMANDOSI: 
PRENDERSI CURA  DI SE PER 

PRENDERSI CURA DEGLI ALTRI 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_46_23_02_2007 Scuola  NO          
86,20  

       
13.188,00  

        
6.000,00  

      
19.188,00  CIOFS FP TOSCANA 

RELAZIONE EDUCATIVA DI 
QUALITA’   NELL’APPROCCIO 

PEDAGOGICO SALESIANO 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_79_01_03_2007 Scuola  NO          
86,00  

       
19.441,40  

      
36.855,32  

      
56.296,72  

IAL Veneto Ente di formazione 
professionale 

Processi di miglioramento 
organizzativo e gestionale 
 negli enti di formazione 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_50_23_02_2007 Scuola  NO          
85,50  

       
41.870,00  

      
18.482,00  

      
60.352,00  

Fo.C.U.S. Formazione e Capitale 
Umano  per lo Sviluppo 

Aggiornamento per i dipendenti 
dell’Istituto Don Bosco 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_66_26_02_2007 Assistenza  NO          
85,17  

       
70.050,00  

      
18.000,00  

      
88.050,00  

ENDOFAP Liguria Ente Nazionale 
Don Orione Formazione 

Aggiornamento Professionale 

Progetto le sicurezze: dalla sicurezza 
strutturale alla sicurezza della presa in 

carico 

Ammesso, 
non 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_65_26_02_2007 Assistenza  NO          
84,00  

       
11.664,00  

        
7.776,00  

      
19.440,00  

Istituto delle Figlie di S.Maria della 
Divina  Provvidenza – Casa S.Antonio 

–  Scuola Materna “Beato Luigi 
Guanella” 

Percorsi verso l’eccellenza del servizio 
Ammesso, 

non 
finanziato  

B01/06_17_19_02_2007 Assistenza  NO          
83,83  

       
21.661,99  

      
20.438,25  

      
42.100,24  

Collegio universitario Don Nicola 
Mazza 

Obiettivo qualità: formazione e 
qualificazione del personale  

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_54_23_02_2007 Assistenza  NO          
83,50  

       
35.923,00  

      
17.558,00  

      
53.481,00  

Cooperativa Sociale Istituto San 
Vincenzo Professioni in formazione 

 
Ammesso, 

non 
finanziato  

B01/06_14_19_02_2007 Scuola  Sì          
83,20  

       
42.500,00                  0         

42.500,00  CIOFS-FP CALABRIA LA COMUNICAZIONE 
NELL’INSEGNAMENTO 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_05_17_02_2007 Scuola  NO          
83,00  

       
67.024,10  

      
21.937,50  

      
88.961,60  

Centro Formazione Francesco FAA? 
Di Bruno 

Miglioramento delle competenze in 
ambito didattico 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_60_26_02_2007 Assistenza  NO          
82,83  

       
20.326,00  

      
17.580,00  

      
37.906,00  

P.L.O.C.R.S. – Provincia Lombarda 
Ordine  Chierici Regolari Somaschi 

NUOVI STRUMENTI PER NUOVI 
BISOGNI 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_47_23_02_2007 Scuola  Sì          
82,67  

       
38.500,00  0       

38.500,00  
Ente Pugliese per la Cultura Popolare 

e  l’Educazione Professionale – 
E.P.C.P.E.P. 

Formazione per l’innovazione 
organizzativa e metodologica  per il 

settore della  Formazione 
Professionale 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_15_19_02_2007 Scuola  NO          
81,80  

       
22.000,00                  0         

22.000,00  CIOFS-FP  TECNICHE DI  COMUNICAZIONE 
NELL’INSEGNAMENTO 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_40_22_02_2007 Scuola  NO          
81,50  

       
18.000,00                  0         

18.000,00  IAL Piemonte Tecnologie  multimediali per la 
didattica 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_19_19_02_2007 Scuola  NO          
81,05  

       
66.000,00                  0         

66.000,00  
E.N.Gi.M. – Ente Nazionale 

Giuseppini 
 del Murialdo 

FORMARE PER UNA QUALITA’ 
EUROPEA 

Ammesso, 
non 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_06_17_02_2007 Scuola  NO          
81,00  

       
19.146,00                  0         

19.146,00  Ciofs Fp Emilia Romagna 

Il sistema preventivo come strategia di 
sviluppo delle scuole e degli enti di 

formazione delle Figlie di Maria 
Ausiliatrice dell’Emilia Romagna 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_03_16_02_2007 Assistenza  NO          
80,67  

       
12.600,00  

        
3.150,00  

      
15.750,00  

Associazione Domus Bernadette 
onlus 

“Nel quadro della formazione 
permanente la supervisione  mira a 

migliorare la qualità della relazione e 
dell’intervento  educativo del 

personale che opera nelle case 
famiglia gestite dall’associazione” 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_30_20_02_2007 Scuola  NO          
78,62  

     
131.459,98 

      
93.377,96  

     
224.837,94  

FEDERAZIONE ITALIANA SCUOLE 
MATERNE 

RI.CE.RCA.= Ricerca e Innovazione, 
Competenze ed Esperienze, per 
Riqualificare Compiti e Abilità. 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_64_26_02_2007 Assistenza  Sì          
77,33  

       
16.500,00  

        
4.125,00  

      
20.625,00  UIMEC -UIL Educare alla comunicazione 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_04_16_02_2007 Scuola  NO          
75,83  

       
32.600,00  

        
8.150,00  

      
40.750,00  

Suore Maestre di S. Dorotea Figlie dei 
Sacri Cuori 

Nell’autonomia scolastica, 
riqualifichiamo la organizzazione, le 
metodologie relazionali e i contenuti 
dell’offerta formativa delle  scuole di 

Congregazione 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_78_01_03_2007 Assistenza  Sì          
75,33  

       
18.000,00  

        
6.000,00  

      
24.000,00  IAL CISL PUGLIA “COMUNICARE, RELAZIONARSI, 

APPRENDERE” 

 Ammesso 
e 

finanziato  

B01/06_83_01_03_2007 Assistenza  NO          
75,33  

       
55.800,00  

      
24.800,00  

      
80.600,00  PRIMAQ S.R.L. RSA percorso di qualificazione 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_52_23_02_2007  Assistenza  NO          
74,67  

       
20.789,25  

      
10.394,64  

      
31.183,89  UNIVERSITAS GENUENSIS Aggiornamento degli operatori: dai 

sistemi alle pratiche 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_44_23_02_2007 Scuola  NO          
74,60  

       
10.560,00                   0        

10.560,00  CIOFS-FP LIGURIA Il sistema preventivo: educare i 
giovani partendo dagli adulti 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_56_23_02_2007 Scuola  NO          
73,33  

       
71.600,00                  0         

71.600,00  
ASSOCIAZIONE CONTRO 

FORMAZIONE LAVORO  ICOS  -  
ONLUS 

IL PROGETTO EDUCATIVO 
MONTESSORI: 

 ASPETTI PEDAGOGICI E 
METODOLOGICI 

Ammesso, 
non 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_45_23_02_2007 Scuola  NO          
73,00  

       
31.455,00  

      
12.187,50  

      
43.642,50  

C.I.F.I.R. Centri Istruzione Formazione 
Istituti Rogazionisti 

AGGIORNARSI PER COMPETERE 
 (AGGIORNAMENTO PERSONALE 

C.I.F.I.R.) 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_57_23_02_2007 Assistenza  NO          
72,83  

       
71.600,00                  0         

71.600,00  
ASSOCIAZIONE CENTRO 

FORMAZIONE LAVORO  ICOS Onlus

L’OPERATORE SOCIO-
ASSISTENZIALE: 

 COMPETENZE TECNICO-
PROFESSIONALI E COMUNICATIVO 

-RELAZIONALI 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_63_26_02_2007 Scuola  NO          
71,33  

         
8.751,00                  0           

8.751,00  Scuola e Lavoro Nuovo Apprendimento 
Ammesso, 

non 
finanziato  

B01/06_11_19_02_2007 Scuola  NO          
69,83  

       
11.650,00                  0         

11.650,00  
AESGA EMILIA ROMAGNA – 
Associazione Educativa Santa 

Giovanna Antida 
Sicurezza e Comunicazione 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_76_01_03_2007 Assistenza  NO          
69,50  

       
27.590,00  

      
20.815,00  

      
48.405,00  

OPERA SANTA MARIA DELLA 
CARITA’ 

Piano formativo Opera Santa Maria 
della Carità e Cooperativa Diocesana 

Cordis 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_32_21_02_2007 Assistenza  NO          
69,33  

     
124.398,59 

    
121.598,30 

     
245.996,89  

Fondazione Opera Immacolata 
Concezione O.N.L.U.S. 

Come l’organizzazione del lavoro può 
garantire una adeguata risposta ai 
bisogni assistenziali degli anziani 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_31_21_02_2007 Assistenza  NO          
69,00  

       
86.152,08  

      
84.944,88  

     
171.096,96  

Fondazione Opera Immacolata 
Concezione O.N.L.U.S. 

La gestione delle emergenze 
logistiche, sanitarie ed assistenziali 

nelle strutture residenziali 
socioassistenziali e le relative azioni 

preventive 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_37_21_02_2007 Assistenza NO          
64,50  

       
27.500,00                  0         

27.500,00  Associazione Icaro – Irsef FORMAZIONE CONTINUA NEL 
SETTORE SOCIALE IN PUGLIA 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_36_21_02_2007 Assistenza NO          
62,00  

       
17.600,00                  0         

17.600,00  Associazione Icaro – Irsef FORMAZIONE CONTINUA IN UNA 
IMPRESA TELEVISIVA DEL SUD 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_58_23_02_2007 Assistenza NO          
61,17  

       
18.000,00                  0         

18.000,00  
ASSOCIAZIONE OASI 

FRANCESCANA OASI.IN.FORM. 

Ammesso, 
non 

finanziato  
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Codice Piano Comparto Riserva Punteggio Finanz. 
FONDER Cof. Privato Costo 

Totale Soggetto attuatore Titolo del Piano formativo Esito 

B01/06_49_23_02_2007 Scuola  NO          
56,33  

       
74.049,95  

      
20.000,00  

      
94.049,95  

Associazione CNOS/FAP Regione 
Sicilia PROMETEO 2007 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_12_19_02_2007 Scuola  NO          
56,00  

       
36.000,00                   0        

36.000,00  
Ente Casa di pescara dell'Istituto delle 
Figlie dei Sacri Cuori di Gesù e Maria  

(Ist. Ravasco) 

Sicurezza e Salute sul Luogo di 
Lavoro 

Ammesso, 
non 

finanziato  

B01/06_16_19_02_2007 Assistenza  NO          
55,87  

       
49.410,40  

      
47.809,44  

      
97.219,84  Fondazione Toniolo Tecniche e metodi di raccolta fondi 

Ammesso, 
non 

finanziato  

TOTALI 2.965.195,64 1.218.304,26 4.183.499,90     

 


